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WO-RA.0002.8.2018 

 

 

Protokół nr XLIII/18 

uroczystej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 11 października 2018 r. 

w auli Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 

 

Ad 1) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 16.00 otworzył czterdziestą trzecią sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego.  

Przewodniczący poinformował, że w Radzie zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na 

sali obecnych było 17 radnych. Nieobecny byli radni Mikołaj Rogala oraz Grzegorz Marszałek. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane 

quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości, a w sposób szczególny delegacje, 

przedstawicieli Uniwersytetu Trzeciego Wieku wraz z zespołem Melodia, osoby wyróżnione tytułem 

„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” oraz laureatów konkursów rocznicowych ze szkół 

powiatowych.  

Poinformował, że uroczysta sesja zwołana została na podstawie § 33 Statutu powiatu gostyńskiego, 

w którym znajduje się zapis: „W celu podkreślenia ważnych dla powiatu wydarzeń lub świąt 

państwowych przewodniczący może zwołać uroczystą sesję rady powiatu”. Obchodzone 

w bieżącym roku jubileusze, czyli 100-lecie odzyskania niepodległości i 100. rocznica wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego, bez wątpienia wpisują się w formułę ważnych dla powiatu wydarzeń, 

obok których nie można przejść obojętnie. Stąd pomysł na zorganizowanie uroczystej sesji, która 

pomyślana została przede wszystkim jako forma uczenia naszej narodowej historii. 

 

Ad 2) 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Alfred Siama odczytał porządek obrad. 

 

Porządek obrad XLIII sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wprowadzenie pocztu sztandarowego. 

4. Odśpiewanie hymnu państwowego. 

5. Wysłuchanie okolicznościowej prelekcji o tematyce historycznej. 

6. Przyjęcie stanowiska Rady Powiatu Gostyńskiego w związku z obchodami 100-lecia odzyskania 

niepodległości i 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

7. Wręczenie wyróżnień „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 

8. Podsumowanie Powiatowego Turnieju Ortograficznego i wręczenie nagród laureatom 

z poszczególnych szkół. 

9. Wyprowadzenie pocztu sztandarowego. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 3) 

Wprowadzenie pocztu sztandarowego. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do zebranych o powstanie. 
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Nastąpiło wprowadzenie sztandaru Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. 

 

Ad 4) 

Radni oraz zaproszeni goście odśpiewali hymn państwowy. 

 

Ad 5) 

Wysłuchanie okolicznościowej prelekcji o tematyce historycznej. 

Pan Robert Zbieralski wygłosił prelekcję zatytułowaną „U progu niepodległości”. 

 

Na sesję Rady Powiatu przybył radny Grzegorz Marszałek. 

Na sesji obecnych jest 18 radnych. 

 

Ad 6) 

Przyjęcie stanowiska Rady Powiatu Gostyńskiego w związku z obchodami 100-lecia odzyskania 

niepodległości i 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Stanowisko jest inicjatywą Komisji 

Obchodów Jubileuszowych, która od maja bieżącego roku działa w strukturach Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Trochę więcej o działalności Komisji powie w punkcie dotyczącym konkursów 

szkolnych.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama odczytał treść stanowiska o treści: 

„Rada Powiatu Gostyńskiego w tym niezwykłym, jubileuszowym roku 2018, w którym przeżywamy 

w naszej Ojczyźnie 100-lecie odzyskania niepodległości i 100. rocznicę wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego, wyraża wielką satysfakcję i wdzięczność wobec zaangażowanych osób, 

organizacji, instytucji i szkół za godne i poruszające uczczenie w powiecie gostyńskim tych ważnych 

rocznic narodowych. Różnorodne i ambitne inicjatywy edukacyjne, wychowawcze 

i popularyzatorskie (w postaci konkursów, wykładów, prelekcji, koncertów, programów artystycznych 

itp. działań) sprawiają, że mieszkańcy naszego powiatu mogą lepiej poznać najważniejsze momenty 

ojczystej historii, a także pogłębić swoją świadomość narodową i wrażliwość patriotyczną.  

Polska, dzięki bohaterskiej postawie i poświęceniu wielu pokoleń naszych rodaków, zrzuciła sto lat 

temu kajdany wieloletniej niewoli i odzyskała niepodległość, która dla narodu polskiego stała się 

troskliwie strzeżoną świętością i wyznaczyła drogi naszej przyszłości. Podkreślić należy, że 

Wielkopolanie (w tym także mieszkańcy powiatu gostyńskiego) mają swój szczególny wkład w to 

wiekopomne dzieło, gdyż dzięki zwycięskiemu Powstaniu Wielkopolskiemu nasza dzielnica 

przyłączona została do odrodzonej Rzeczypospolitej. Wydarzenia sprzed stu lat bez wątpienia 

wzmocniły narodową tożsamość i więź Polaków, a docelowo przyczyniły się do rozwoju idei 

demokracji i samorządności w naszej Ojczyźnie.  

Szczególnie budujące jest duże i wielorakie zaangażowanie w tegoroczne obchody rocznicowe 

młodych ludzi, co wymownie potwierdza tezę, iż nasza narodowa historia nadal jest – w myśl znanej 

sentencji – nauczycielką życia i budzi zainteresowanie ze strony kolejnych pokoleń Polaków. 

Przeżywane rocznice są także znakomitą okazją do umacniania i pokazania narodowej jedności 

w tych sprawach, które dla wszystkich naszych rodaków powinny być absolutnym priorytetem, 

niezależnie od wieku, światopoglądu czy zapatrywań politycznych.  

Rok 2018 stwarza doskonałą okazję do radosnego zamanifestowania niepodważalnej prawdy, iż 

Rzeczpospolita Polska – jak podkreśla sama nazwa naszego państwa – jest wielką wartością 

publiczną i narodową”. 

 

Rada Powiatu Gostyńskiego przyjęła stanowisko w wyniku głosowania: 18 głosów „za” 

podczas nieobecności 1 radnego. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad 7) 

Wręczenie wyróżnień „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że kwestie dotyczące przyznawania tego tytułu 

reguluje uchwała z dnia 26 kwietnia 2007 r. Tutaj szczególnie ważny jest § 10 o treści, który mówi, 

że wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” zwane dalej „wyróżnieniem” może być 

nadawane obywatelom polskim i cudzoziemcom oraz instytucjom polskim i zagranicznym za wybitny 

wkład w działalność i współpracę na rzecz powiatu oraz promowanie powiatu w kraju i za granicą. 

W roku kalendarzowym przyznaje się maksymalnie trzy wyróżnienia w kategorii indywidualnej i trzy 

wyróżnienia w kategorii zbiorowej”. W bieżącym roku Zarząd Powiatu wnioskował o  przyznanie 

wyróżnień panu Bogdanowi Paluszkiewiczowi, panu Romanowi Ciążyńskiemu, Powiatowemu 

Bankowi Spółdzielczemu w Gostyniu, Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów – 

Oddział Rejonowy w Gostyniu oraz Zarządowi Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Gostyniu.  

Rada Powiatu Gostyńskiego na XLI sesji w dniu 21 czerwca 2018 r. podjęła uchwałę o przyznanie 

wymienionym osobom i organizacjom wyróżnień. Uznano, że taką szczególną okolicznością, 

podczas której warto byłoby te wyróżnienia wręczyć, będzie właśnie uroczysta sesja zorganizowana 

z okazji Jubileuszy narodowych.  

Przewodniczący powiedział, że odczyta teraz krótkie charakterystyki wyróżnionych osób i instytucji, 

zapraszając te osoby i przedstawicieli wyróżnionych instytucji na scenę.   

Przedstawiając osobę pan Bogdana Paluszkiewicza, powiedział, że jest on dzisiaj nieobecny, ale 

pojawi się w Starostwie jutro i odbierze to wyróżnienie. Jest to jeden z największych propagatorów 

biegania i zdrowego trybu życia w powiecie gostyńskim. Z jego inicjatywy co roku w kwietniu odbywa 

się bieg Nasza Dycha, podczas którego kilkuset biegaczy z całej Polski pokonuje dystans 

10 kilometrów. Z kolei co roku we wrześniu współorganizuje Półmaraton Biskupiański w Starej Krobi. 

Oprócz sportowych emocji jest to okazja do promocji regionu, jego biskupiańskiej tradycji 

i zwyczajów regionalnych. Natomiast 11 listopada wspólnie z gminą Gostyń i powiatem gostyńskim 

współorganizuje Biegi Niepodległości – połączenie biegania i dumy z polskiej historii. Pan Bogdan 

Paluszkiewicz propaguje sport masowy, zdrowy tryb życia, ale także kulturę narodową i lokalną.  

Pan Roman Ciążyński jest właścicielem Piekarni Ciążyńscy, która istnieje od 1989 r. Firmę 

prowadzą Roman Ciążyński oraz jego dwaj bracia: Piotr i Paweł. Początkowo przedsiębiorstwo 

funkcjonowało tylko przy ul. Łokietka w Gostyniu. Od 1995 roku uruchomiono dodatkową działalność 

przy ul. 1 Maja w Gostyniu. Obecnie wypieki braci Ciążyńskich można kupić w dwóch sklepach 

firmowych oraz punktach w całym powiecie gostyńskim. Pieczywo produkowane jest z najlepszych 

surowców i według sprawdzonych receptur. Należy zwrócić uwagę na społeczne zaangażowanie 

pana Ciążyńskiego, gdyż Jego firma wspiera organizację najważniejszych wydarzeń w powiecie 

gostyńskim, włącza się w imprezy dedykowane mieszkańcom powiatu gostyńskiego. Od lat z dużym 

sercem przygotowuje m.in. stoisko piekarzy i chlebowe przedszkole na Dożynki Powiatowe.  

Powiatowy Bank Spółdzielczy w Gostyniu kultywuje wspaniałe tradycje, gdyż jego początki 

sięgają roku 1865, kiedy to powołano do życia organizację gospodarczą o nazwie „Towarzystwo 

Pożyczkowe”. Głównym inicjatorem tego przedsięwzięcia był wikariusz gostyński, znany na tym 

terenie działacz społeczny  ks. Wratysław Krzyżanowski. Warto również odnotować ważny fakt 

historyczny, że wśród współzałożycieli Towarzystwa wybitną postacią był Edmund Bojanowski – 

działacz religijny, charytatywny i oświatowy. W 2001 roku w wyniku połączenia Gospodarczego 

Banku Wielkopolskiego i Bałtyckiego Banku Regionalnego powstało zrzeszenie Spółdzielcza Grupa 

Bankowa, w którym do dzisiaj pozostaje zrzeszony Powiatowy Bank Spółdzielczy w Gostyniu. 

Trzeba podkreślić społeczny wymiar działalności Powiatowego Banku Spółdzielczego w Gostyniu. 

Bardzo często obserwujemy tę instytucję w charakterze Mecenasa różnych poczynań społecznych, 

edukacyjnych, kulturalnych, charytatywnych.  

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy w Gostyniu istnieje od 

1971 roku. Od chwili powstania funkcję przewodniczącego pełniły 3 osoby: w latach 1971-2001 pan 

Władysław Szczęsny, od roku 2001 do kwietnia 2018 roku pan Andrzej Starosta. Obecnie funkcję 



 

4 

 

 

przewodniczącego sprawuje pan Mirosław Maćkowiak. W 2016 roku Zarząd Rejonowy Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów uroczyście obchodził 45-lecie działalności. Polski 

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów jest organizacją pozarządową, dobrowolną, samodzielną, 

neutralną pod względem światopoglądowym. Działalność tej organizacji też ma wymiar społeczny, 

kulturalny. Inicjuje, organizuje albo współorganizuje różne ważne wydarzenia w naszym powiecie, 

pomaga osobom starszym i borykającym się z problemami zdrowotnymi.  

Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polski w Gostyniu potrafi skutecznie zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu 

gostyńskiego. W skład Zarządu wchodzi 5 oddziałów miejsko-gminnych oraz 2 oddziały gminne 

zrzeszające w swoich szeregach 90 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 25 OSP to jednostki 

typu ,,S” (wyposażone w samochody), z których 10 działa w ramach Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, pozostałe to jednostki typu „M” (głównym wyposażeniem jest motopompa). 

W tych 90 jednostkach działa 2 362 członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Jest to bardzo duża 

rzesza ludzi, którzy na co dzień podejmują trudne i często niebezpieczne wyzwania. Ratują nasze 

życie, zdrowie i mienie. 

Przewodniczący złożył wszystkim wyróżnionym osobom i organizacjom gratulacje i podziękował za 

ambitną pracę na rzecz powiatu gostyńskiego.  

 

Wręczenia wyróżnień dokonali Przewodniczący Rady Alfred Siama oraz Starosta Robert 

Marcinkowski.  

 

Ad 8) 

Podsumowanie Powiatowego Turnieju Ortograficznego i wręczenie nagród laureatom 

z poszczególnych szkół. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że kolejny punkt sesji dotyczy wręczenia nagród 

i dyplomów laureatom konkursów jubileuszowych, które z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości 

i 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego odbyły się w powiatowych szkołach z inicjatywy 

Rady Powiatu Gostyńskiego. Poinformował, że odbyły się dwa takie konkursy: Powiatowy Turniej 

Ortograficzny pod hasłem „Sto słów na stulecie niepodległości” oraz Powiatowy Konkurs Plastyczny 

pod hasłem „Różne barwy historii Polski”. Przy tej okazji powiedział o pracy Komisji Jubileuszowej. 

Podczas majowej sesji  została powołana w obrębie Rady Powiatu Gostyńskiego Komisja Obchodów 

Jubileuszowych. W skład tej Komisji weszły następujące osoby: Alfred Siama jako przewodniczący, 

Maciej Biskup, Łukasz Burkiewicz, Aleksander Dolczewski, Ireneusz Lesiński i Marek Smektała. 

Podkreślił, co w kontekście dzisiejszej sesji uroczystej jest niezmiernie istotne, że Komisja ma 

charakter pluralistyczny, ponieważ radni, którzy w niej pracowali, reprezentują wszystkie 

ugrupowania w Radzie Powiatu Gostyńskiego. Chodziło o to, aby powołać Komisję funkcjonującą 

ponad podziałem na ugrupowania, na opcje polityczne. W skład Komisji wchodzili również radni 

niezrzeszeni. Ta komisja zainicjowała pewne działania, które miały na celu uczczenie rocznic 

obchodzonych w naszym kraju, ale także podjęła pewne inicjatywy edukacyjne, opracowała 

regulaminy konkursu, poinformowała o tym przedsięwzięciu szkoły. Poinformował też, że wszyscy 

radni powiatu gostyńskiego uiścili pewną opłatę na rzecz nagród. 

Przewodniczący oczytał listę laureatów konkursów i poprosił ich o wystąpienie na scenę: 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu: 

I miejsce – Agata Śmiechowska, 

II miejsce – Zofia Piszczelak, 

III miejsce – Julia Kulczak. 

Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu: 

I miejsce – Aneta Karlińska, 

II miejsce – Małgorzata Nowacka,  

III miejsce – Eliza Hańć. 

Zespół Szkół w Borku Wlkp.: 
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I miejsce  – Dawid Dworczak, 

II miejsce – Kacper Jankowiak, 

III miejsce – Kinga Matuszewska. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli: 

I miejsce – Julia Rogacka, 

II miejsce – Weronika Kożuchowska, 

III miejsce – Kacper Wardyński. 

Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu: 

I miejsce –  Wiktoria Gadzińska, 

II miejsce – Michalina Frąckowiak, 

III miejsce – Jakub Krzyżaniak. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi: 

I miejsce – Katarzyna Klementowicz, 

II miejsce –  Zofia Andrzejewska, 

III miejsce – Zuzanna Majewska. 

Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu w kategorii uczniów młodszych (do V klasy szkoły 

podstawowej włącznie): 

I miejsce – Nikodem Szymański, 

II miejsce – Alicja Bresińska, 

III miejsce – Marcin Stachowiak. 

Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu w kategorii uczniów starszych: 

I miejsce – Tobiasz Bobrowski, 

II miejsce – Wiktor Szymura, 

III miejsce – Wanessa Mielcarek. 

 

Przewodniczący Rady poprosił przedstawicieli Rady Powiatu Gostyńskiego, którzy reprezentują 

wszystkie kluby radnych bądź są radnymi niezrzeszonymi, o wręczenie nagród: pana Macieja 

Biskupa, pana Aleksandra Dolczewskiego, pana Grzegorza Grzegorzewskiego, pana Ireneusza 

Lesińskiego oraz pana Zenona Normana. 

 

Ad 9) 

Wyprowadzenie pocztu sztandarowego. 

Nastąpiło wyprowadzenie sztandaru Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. 

 

Ad 10) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że za chwilę odbędzie się koncert zespołu 

Melodia z Gostyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a po nim zaprasza wszystkich na 

poczęstunek.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął XLIII uroczystą sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego o godz. 17.10. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała 

Elżbieta Mikstacka 


